ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO – OFICIAL

ANO IV – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE
2020.

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S)

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                      22 DE SETEMBRO DE 2021 – 1

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

20200127/2020, que entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís

Gonzaga do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração,

Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão e a Empresa FRANCISCO

MOREIRA DO NASCIMENTO FILHO EIRELI, Objeto: Prestação dos

Serviços de controle integrado de pragas e vetores urbanos em prédios

públicos deste município, de interesse da Secretaria Municipal de

Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão de São Luís

Gonzaga do Maranhão - MA. A vigência do presente contrato não sofrerá

alteração, bem como explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei

nº 8.666/93 e suas alterações: Valor do primeiro Termo de Aditivo R$

15.312,50(Quinze Mil Trezentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos) as

despesas do presente Aditivo ocorrerão por conta da Dotação: PODER: 02.

Poder Executivo ÓRGÃO: 05 - Secretaria Municipal de Adm. Finanças

Planej.Orçamento e Gestão PROJETO/ATIVIDADE:

04.122.0004.2003.0000 - Manut. e Func. da Sec. de Adm Fin.Planej.Orçam

e Gestão CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros

Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO:

0.1.00.001.001 Data da Assinatura do Primeiro Termo de Aditivo

21/09/2020: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão da Prefeitura Municipal de

Luís Gonzaga do Maranhão – MA; CONTRATADA: FRANCISCO

MOREIRA DO NASCIMENTO FILHO EIRELI: P/ Contratante: Antonio

Rafael Nani – Secretária Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento, Orçamento e Gestão; p/ Contratada: Francisco Moreira do

Nascimento Filho São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 21 de Setembro

de 2020.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

20200128/2020, que entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís

Gonzaga do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência

Social e a Empresa FRANCISCO MOREIRA DO NASCIMENTO FILHO

EIRELI, Objeto: Prestação dos Serviços de controle integrado de pragas e

vetores urbanos em prédios públicos deste município, de interesse da

Secretaria Municipal de Assistência Social de São Luís Gonzaga do

Maranhão - MA. A vigência do presente contrato não sofrerá alteração, bem

como explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei nº 8.666/93 e

suas alterações: Valor do primeiro Termo de Aditivo R$ 15.312,50(Quinze

Mil Trezentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos) as despesas do presente

Aditivo ocorrerão por conta da Dotação: PODER: 02. Poder Executivo

ÓRGÃO: 19 - Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0037.2034.0000 - Manut. das Atividades

e Ações da Assistência Social CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE DE

RECURSO: 0.1.00.005.001 Data da Assinatura do Primeiro Termo de

Aditivo 21/09/2020: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Luís Gonzaga do Maranhão –

MA; CONTRATADA: FRANCISCO MOREIRA DO NASCIMENTO

FILHO EIRELI: P/ Contratante: Maria do Socorro Fernandes Silva Martins

– Secretária Municipal de Assistência Social; p/ Contratada: Francisco

Moreira do Nascimento Filho São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 21 de

Setembro de 2020.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

20200129/2020, que entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís

Gonzaga do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a

Empresa FRANCISCO MOREIRA DO NASCIMENTO FILHO EIRELI,

Objeto: Prestação dos Serviços de controle integrado de pragas e vetores

urbanos em prédios públicos deste município, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. A

vigência do presente contrato não sofrerá alteração, bem como explicitar a

aplicação ao contrato às disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações:

Valor do primeiro Termo de Aditivo R$ 15.312,50(Quinze Mil Trezentos e

Doze Reais e Cinquenta Centavos) as despesas do presente Aditivo

ocorrerão por conta da Dotação: PODER: 02. Poder Executivo ÓRGÃO:

18. Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica –

FUNDEB PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0008.2062.0000 - Manut. e

Func. do Ensino Infantil – FUNDEB CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE DE

RECURSO: 0.1.05.003.001 Data da Assinatura do Primeiro Termo de

Aditivo 21/09/2020: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação

da Prefeitura Municipal de Luís Gonzaga do Maranhão – MA;

CONTRATADA: FRANCISCO MOREIRA DO NASCIMENTO FILHO

EIRELI: P/ Contratante: Layse Maria da Silva – Secretária Municipal de

Educação; p/ Contratada: Francisco Moreira do Nascimento Filho São Luís

Gonzaga do Maranhão – MA, 21 de Setembro de 2020.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

20200130/2020, que entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís

Gonzaga do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde e a

Empresa FRANCISCO MOREIRA DO NASCIMENTO FILHO EIRELI,

Objeto: Prestação dos Serviços de controle integrado de pragas e vetores

urbanos em prédios públicos deste município, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. A vigência

do presente contrato não sofrerá alteração, bem como explicitar a aplicação

ao contrato às disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações: Valor do

primeiro Termo de Aditivo R$ 15.312,50(Quinze Mil Trezentos e Doze

Reais e Cinquenta Centavos) as despesas do presente Aditivo ocorrerão por

conta da Dotação: PODER: 02. Poder Executivo ÓRGÃO: 17 - Fundo

Municipal de Saúde – FMS PROJETO/ATIVIDADE:

10.302.0034.2030.0000 - Manut. e Func. da Atenção de Média e Alta

Complexidade – MAC CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO:

0.1.23.004.001 Data da Assinatura do Primeiro Termo de Aditivo

21/09/2020: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde da

Prefeitura Municipal de Luís Gonzaga do Maranhão – MA;

CONTRATADA: FRANCISCO MOREIRA DO NASCIMENTO FILHO

EIRELI: P/ Contratante: Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins Costa

– Secretária Municipal de Saúde; p/ Contratada: Francisco Moreira do

Nascimento Filho São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 21 de Setembro

de 2020.